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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 23. oktober 2013
stillet følgende spørgsmål nr. 83 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jane 
Heitmann (V).

Spørgsmål nr. 83:
’’Ministeren bedes kommentere åbent brev til Sundhedsstyrelsen af 19. sep-
tember 2013 ang. HPV-vaccine fra Mette Kenfelt og Karsten Viborg”.

Svar:
Indledningsvis kan jeg oplyse, at mit ministerium og Sundhedsstyrelsen har 
modtaget en del henvendelser fra den ene af de to familier, der står bag det 
åbne brev af 19. september 2013 til Sundhedsstyrelsen. Disse henvendelser 
har ministeriet og Sundhedsstyrelsen besvaret ved en række breve. I disse 
svar er der på familiens anmodning bl.a. blevet fremsendt dokumentation for 
baggrunden for HPV-vaccinens godkendelse, oversigter over bivirkninger ved 
HPV-vaccinen og nærmere redegørelse for baggrunden for, at Sundhedssty-
relsen fortsat vurderer, at vaccinationerne ikke skal sættes i bero.

I det åbne brev af 19. september 2013 til Sundhedsstyrelsen har Mette Kenfelt 
og Karsten Viborg stillet en lang række spørgsmål til Sundhedsstyrelsen ved-
rørende sundhedsfaglige aspekter ved HPV-vaccinen og de formodede bivirk-
ninger i forbindelse hermed.

Sundhedsstyrelsen har orienteret mig om, at de er i færd med at udarbejde et 
fyldestgørende svar til Mette Kenfelt og Karsten Viborg på de 24 spørgsmål, 
de har stillet til Sundhedsstyrelsen. 

Sundhedsstyrelsen har endvidere bekræftet over for mig, at når Sundhedssty-
relsen har udarbejdet svaret, vil Sundheds- og Forebyggelsesudvalget modta-
ge en kopi af svaret.

Jeg kan naturligvis godt forstå forældrenes bekymring for deres døtres hel-
bred, men jeg må samtidig understrege, at formålet med vaccinen er at fore-
bygge livmoderhalskræft. En forfærdelig sygdom som gør, at der alene i Dan-
mark dør en kvinde på grund af livmoderhalskræft hver tredje dag.

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Birgitte Gram Blenstrup
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